

بزرگترین گروه تلگرامی ضمن خدمت پرسنل فرهنگیان + نقد و بررسی سوالات

گروه ضمن خدمت فرهنگیان + نقد و بررسی

کلیک کن

اسامی
مدیران گروه

« سوال و جواب آزمون علوم و فنون »

ltms.Medu.ir

Lms.Mahdavi.ir



ردیف	سوال	گزینه صحیح
۱	کدام گزینه درباره کتاب «لمعات» نادرست است؟	جامی (شاعر قرن ۹) شرحی بر آن نوشت به نام «نفحاتالانس»
۲	دلیل نامگذاری آثار ادبی قرنهای ۷ تا ۹ به «سبک عراقی» چیست؟	شاعران و نویسندگان این دوره بیشتر از اهالی شهرهای مرکزی ایران بودند.
۳	پیچیده‌نویسی در قرن هفتم بیشتر برای چه موضوعاتی کاربرد داشت؟	تاریخ‌نویسی
۴	در کدام گزینه «تشبیه فشرده» دیده می‌شود؟	حاشا که من از جور و جفای تو بنالم بیداد لطیفان همه لطف است و کرامت
۵	در همه گزینه‌ها بجز گزینه ... تمام پایه‌های تشبیه آمده است	چو دریای خون شد همه دشت و راغ جهان چون شب و تیغ‌ها چون چراغ
۶	در کدام گزینه تشبیه فشرده به کار نرفته است؟	همچو چنگم سر تسلیم و ارادت در پیش تو به هر ضرب که خواهی بزن و بنوازم
۷	با توجه به ابیات ذیل کدام گزینه نادرست است؟	عشق و درویشی وانگشت نمایی و ملامت همه سهل است، تحمل نکنم بار جدایی
۸	پیامد درسی شدن عرفان در ادبیات قرن نهم کدام است؟	کتاب عرفانی معتبری نوشته نشد.
۹	در مورد شعر سبک عراقی کدام گزینه درست است	بیشتر شدن کاربرد غزل و تثبیت جایگاه «تخلص»
۱۰	در کدام گزینه تشبیه به کار نرفته است؟	برآمد بادی از اقصای بابل هبوبش خاره در و باره افکن

طنزآمیزی	در بیت زیر از حافظ، کدام ویژگی لحن سخن او دیده میشود؟ حافظ به خود نپوشید این خرقه‌ی میآلود ای شیخ پاکدامن معذور دار ما را	۱۱
دو	نام نویسندگی چند اثر درست ذکر نشده‌است؟ جمشید و خورشید (سلمان ساوجی) - رساله‌ی دل و جان (عبید زاکانی) - تاریخ گزیده (حمدالله مستوفی) - جامعاتواریخ (خواجہ رشیدالدین میبیدی) - تحفه‌الاحرار (نظامی) - اخلاق جلالی (جلال‌الدین دوانی)	۱۲
گشتم از اشک ندامت مخزن گنج گهر خانه من چون صدف معمور از این باران شده	تعداد تشبیه در کدام بیت بیشتر است؟	۱۳
فانوس عشق ، لب لعل ، دریای حقیقت	در کدام گزینه همه ترکیب‌ها ، نمونه‌ای از تشبیه هستند؟	۱۴
نیاز داشتن به سخنان آرامبخش و توجه به امور اخروی	بعد از حمله مغول چه چیزی باعث رواج بیشتر تصوف می‌گردد؟	۱۵
اعتقاد به قضا و قدر	کدام ویژگی سبکی در بیت ذیل از حافظ بارزتر است ؟ اعتفادی بنما و بگذر بهر خدا تا در این خرقه ندانی که چه نادر ویشم	۱۶
باور به اختیار و اراده	کدام گزینه از ویژگی‌های سبکی سبک عراقی نیست ؟	۱۷
موش و گربه (اثری تعلیمی که به حاکمان و قاضیان تقدیم شده است.)	کدام اثر با توضیح داخل کمانک هماهنگی ندارد؟	۱۸
شعر این دوره از معانی عمیق انسانی و آسمانی تهی شد.	کدام یک از موارد زیر از آثار حمله‌ی مغول به شمار نمی‌آید؟	۱۹
تند خو آتشی بود که به قهر چون برافروخت ، خشک و تر سوزد	در کدام بیت فقط دو رکن اصلی تشبیه وجود دارد؟	۲۰

دجله اشک از بهار شوق طغیان کرده است رازهای سینه را خاشاک طوفان کرده است	در کدام گزینه از آرایه تشبیه بیشتر استفاده شده است؟	۲۱
ندیده ست کس بند بر پای من نه بگرفت پیل ژیان جای من	همه بیت های زیر ، به استثنای بیت آرایه تشبیه وجود دارد.	۲۲
برتری عشق بر عقل	در ابیات ذیل از حافظ کدام ویژگی سبک عراقی چشمگیرتر است؟ به کوی میکده یا رب سحر چه مشغله بود که جوش شاهد و ساقی و شمع و مشعله بود حدیث عشق که از حرف و صوت مستغنی است به ناله ی دف و نی در خروش و ولوله بود مباحثی که در آن مجلس جنون می رفت ورای مدرسه و قال و قیل مسئله بود	۲۳
سعدی	در ادبیات تعلیمی ایران «سخن گوی ضمیر خودآگاه ایرانی» کیست؟	۲۴
نجم لدین کبری معروف است.	یک گزینه را انتخاب کنید	۲۵
رواج صنایع ادبی به جای تعمق و تفکر	کدام گزینه از ویژگی های سبکی نثر عهد تیموریان است؟	۲۶
بی توجهی به قالب مثنوی	در کدام گزینه ویژگیهای شعر قرنهای ۷ تا ۹ نیامده است؟	۲۷
در دل من چیزی است ، مثل یک بیشه نور / مثل خواب دم صبح	در کدام گزینه ، تشبیه فشرده به شکل جمله اسنادی به کار نرفته است ؟	۲۸
ذهن گرایی یا توجه به دنیای درون	با توجه به ابیات ذیل کدام گزینه ویژگی سبک این شعر را بهتر نشان می دهد ؟ کی شعر تر انگیزد خاطر که حزین باشد یک نکته از این معنی گفتیم وهمین باشد از لعل تو گر یابم انگشتی زنهارد صد ملک سلیمانم در زیر نگین باشد	۲۹
از میان رفتن دربارهای ادب دوست	تأثیر کدام عامل در کاهش رواج قصیده بیشتر از بقیه بود؟	۳۰
مرصادالعباد بهارستان	کدام دو کتاب از نظر نوع نگارش نثری نزدیک به هم دارند؟	۳۱

از نخستین کتابهای ایرانی در نقد شعر است « المعجم فی معاییر اشعار العجم » کتاب	کدام گزینه درست است؟	۳۲
تو زبون خاکی و چو باد توسن عمر تو ، درتاختن است	در کدام بیت ، هم تشبیه فشرده و هم تشبیه گسترده وجود دارد؟	۳۳
دل - سیماب - بی قراری چشمه - ماند	در مصراع دوم بیت زیر « مشبه ، مشبه به ، وجه شبه ، و ادات تشبیه » به ترتیب کدامند؟	۳۴
برآمد بادی از اقصای بابل هبوبش خاره در و باره افکن	در کدام گزینه تشبیه به کارنرفته است؟	۳۵
به همراه نثر ساده ادامه یافت	نثر فنی در قرن هشتم چه وضعیتی یافت ؟	۳۶
معشوق	قهرمان حماسه های عرفانی کیست؟	۳۷
شادیگرایی	با توجه به ابیات ذیل کدام گزینه ویژگی سبک این شعر را بهتر نشان می دهد ؟ کی شعر تر انگیزد خاطر که حزین باشد یک نکته از این معنی گفتیم وهمین باشد از لعل تو گر یابم انگشتی زنهار صد ملک سلیمانم در زیر نگین باشد	۳۸
انوار سهیلی	قدیم ترین کتاب در موضوع تاریخ تیموری کدام است ؟	۳۹
همه واژه های مشخص شده مشبه شده هستند	کدام کزینه در مورد سروده زیر درست است؟ به شمع و ماه حاجت نیست بزم عاشقانت را تو شمع مجلس افروزی تو ماه مجلس آرای منم ابر تویی گلبن که می خندی چو می گریم تویی مهر و منم اختر که می میرم چو می آیی مرا گفتمی که از پیر خرد پرسم علاج خود خرد، منع من از عشق تو فرماید، چه می فرمایی؟	۴۰
پرهیز از زهد ریایی	کدام ویژگی سبکی در بیت ذیل از حافظ بارزتر است ؟ اعتفادی بنما و بگذر بهر خدا تا در این خرقة ندانی که چه نادر ویشم	۴۱

		۴۲
		۴۳
		۴۴
		۴۵
		۴۶
		۴۷
		۴۸
		۴۹
		۵۰
		۵۱
		۵۲
		۵۳
		۵۴
		۵۵
		۵۶
		۵۷
		۵۸

		59
		60
		61
		62
		63
		64
		65
		66
		67
		68

بزرگترین گروه تلگرامی ضمن خدمت پرسنل
فرهنگیان + نقد و بررسی سوالات

گروه ضمن خدمت فرهنگیان + نقد و بررسی آزمون